
Stand Januar 2024

Liste für die Entsorgung von Aushub belastet mit Rizomen (Wurzeln) 
von japanischem Staudenknöterich und Essigbaum 

Link Webseite:  Bauen auf Standorten mit Neophyten | Kanton Zürich (zh.ch)

Ort Firma Kontaktperson E-Mail Telefonnummer

Gutenswil Kieswerk Egli AG Lukas Dietrich l.dietrich@kieswerkegli.ch  079 585 67 56 

Lufingen/Oberembrach Paul Larcher AG Enzo Larcher e.larcher@larcher.ch 043 455 20 50

Marthalen Kies- und Betonwerk Frei AG Robert River robert.river@toggenburger.ch 052 244 13 01

Marthalen Toggenburger AG Robert River robert.river@toggenburger.ch 052 244 13 01

Rheinau Bereuter AG Christian Gubler gubler@bereuter-gruppe.ch 079 592 13 01

Windlach KIBAG Kies Stadel AG Thomas Rösli t.roesli@kibag.ch 044 858 29 24

Weiach Weiacher Kies AG Andreas Wiesendanger Andreas.Wiesendanger@eberhard.ch 044 859 11 73

Wil (ZH) Hastag (Zürich) AG Mario Senn mario.senn@hastag.ch 044 739 14 66

Folgende Abaustellen/Deponien erfüllen die Anforderungen gemäss der "Anleitung zur Entsorgung von Boden und Aushub mit 

Asiatischem Staudenknöterich oder Essigbaum" vom Kanton Zürich und dürfen soclh belasteter Aushub annehmen. 

Eine Anmeldung ist im konkreten Fall zwingend erforderlich!

https://www.zh.ch/de/planen-bauen/bauvorschriften/bauen-an-besonderer-lage/bauen-standorte-mit-neophyten.html#-1938247255

